
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“F.SEVERI” GIOIA TAURO 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 

TEL. SEGR. 0966/51810 – fax 0966/504179  Cod.Fisc. 82000920809 

http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it 
Prot. 1289/VIII.4                                                                                                                                                              02/02/2019 
 

ALLE FAMIGLIE DEGLI  -   
STUDENTI  CLASSI 3^ e  4^ 5^      

Sede di Gioia Tauro 

PON FSE 2014-2020 – POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI A/S/L   IN AMBITO TRANSNAZIONALI 
                       Titolo del  progetto “ Work and Creativity” codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-41 
 

 

OGGETTO: Riapertura termini avviso di selezione degli allievi partecipanti al per il progetto PON/FSE “ Work and Creativity”  

CODICE PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-41  -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’avviso prot. 3781 del 05/04/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso Prot. AOODGEFID/3781 DEL 05/04/2017 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola lavoro”   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’avviso  prot. n°  9762 del 18/07/2018 di selezione degli allievi partecipanti al per il progetto PON/FSE “ Work and 

Creativity”; 

TENUTO CONTO che la partenza  per lo stage di A/S/L   prevista per il mese di settembre 2018 è stata posticipata  al 7/8 aprile 

2019; 

PRESO ATTO che 13/14 studenti hanno  confermata  la volontà a partecipare al predetto progetto di A/S/L; 

TENUTO   che il progetto prevede la partecipazione di 15 studenti e quindi risultano 2 posti disponibili;   

DISPONE  

la riapertura dei termini dell’avviso interno prot. 9762 del 18/07/2018 di selezione degli allievi partecipanti al per il progetto 

PON/FSE “ Work and Creativity”   di 4 settimane 120 di formazione, massimo  30 ore settimanali  , che si svolgerà presso aziende  

di  Londra ( Inghilterra ) 

L’obiettivo per percorso è di potenziare oltre il raggiungimento del livello  linguistico B2 o superiore: 

-le competenze tramite la sperimentazione di percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero validati a  livello europeo; 

- il raccordo istruzione e impresa  per aumentare l'accesso al mercato del lavoro nel mercato nazionale ed internazionale; 

-la capacità di cogliere l'innovazione nei materiali/ prodotti, nelle tecnologie, nei procedimenti di controllo e nelle modalità di 

gestione del lavoro. 

- il numero di  esperienze di orientamento per accedere in maniera congruente alla formazione post-diploma e al mondo del 

lavoro. 

I destinatari della seguente proposta progettuale sono gli studenti iscritti alle  classi 3^ ,4^  e 5^  A.S. 2018/19,  di tutti gli 

indirizzi dell’Istituto Tecnico  “Severi”.  

modalità di accesso : 

CERTIFICAZIONE B1  di lingua Inglese rilasciata da Enti certificatori riconosciuti a livello internazionale. 
criteri di valutazione:  

 MERITO SCOLASTICO: Media dei voti dello scrutinio di fine anno scolastico 

A parità di merito scolastico, sarà data priorità:  
1. agli allievi che dimostrano, tramite modello ISEE, di avere il reddito più basso. 
2. agli allievi meritevoli per comportamento  (voto di comportamento) 



3. a parità degli indicatori precedenti si procederà al sorteggio 
 
 
 Le domande dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12.00 del  07/02/2019 presso l’ufficio protocollo 
dell’IIS “ Severi” via Galluppi, 1 Gioia Tauro o inviate all’indirizzo mail rcis013003@istruzione.it, corredate del 
modello ISEE (  redditi 2017) . 
Un’apposita commissione valuterà le domande pervenute tramite i sopracitati criteri.   
Il presente avviso sarà pubblicato all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web www.iisseveri.eu 
 

Allegata alla presente:   

- Scheda anagrafica corsista studente (con modulo consenso al trattamento dati). 
 
 

 

 

              Il   Dirigente  
                             F.to (Prof. Giuseppe Gelardi) 
                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                    ai sensi dell’art.3, del D.Lgs 12/02/1993 n.39. 
              Nota: ai sensi dell’art.6, co. 2 L.412/91 non seguirà 
                                                                                                                                                 Trasmissione dell’originale con firma autografa 

mailto:rcis013003@istruzione.it

